
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ХИТРИНО 

 

П Р О Т О К О Л 

№ 26 

26.02.2024 г. 

 

Днес,  26 февруари 2024 г. в 17:30 часа се проведе заседание на Общинска 

избирателна комисия – Хитрино, назначена с Решение № 2106-МИ от 29.08.2023 г. на 

ЦИК.   

 

На заседанието присъстваха:   

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Вилдан Ибрям Хюсеин 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Живко Колев Узунов 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

Гюрсел Иляз Халил 

СЕКРЕТАР: Веселина Маринова Маринова 

ЧЛЕНОВЕ: Гьонюл Вадет Шабан 

Семра Хюсеинова Хюсеин  

Емилия Кирилова Янкова 

Гюлшен Неджмидин Салим 

Свилен Красимиров Стилиянов 

  

  

 

На основание чл. 85, ал. 2 и ал. 9 от ИК и Решение №41/22.09.2023г. на ОИК 

Хитрино, във връзка с отсъствието на Председателя на ОИК Хитрино, взетите решения 

на днешното заседание, съставения протокол и всички други документи ще бъдат 

подписани от зам.-председателя Вилдан Хюсеин.  

Комисията има необходимия кворум за вземане на решения съгласно чл. 85, ал. 

3 от ИК.  

Заседанието се председателства от зам.-председателя Вилдан Хюсеин и протече 

при следния дневен ред:  

          1.  Уведомяване на ЦИК за насрочване на нов избор за кмет на кметство с. 

Студеница, община Хитрино, област Шумен. 

Зам.-председателят запозна присъстващите с проектите за решения по дневния ред. Не 

постъпиха допълнителни предложения към проектите за решения и се подложи на 

гласуване. 

Гласуване:    

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Вилдан Ибрям Хюсеин За  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Живко Колев Узунов За 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Гюрсел Иляз Халил За 

СЕКРЕТАР: Веселина Маринова Маринова За                                                          

ЧЛЕНОВЕ: Гьонюл Вадет Шабан 

Семра Хюсеинова Хюсеин     

Емилия Кирилова Янкова       

Гюлшен Неджмидин Салим   

Свилен Красимиров Стилиянов 

За               

За  

За 

За 

За 

 

Гласували „Против” няма. 

Проектът за дневен ред е приет с мнозинство – 9 гласа „ЗА” 

 



2 
 

По точка 1 от дневния ред:  

Зам.-Председателят докладва, че е постъпило писмо в ОИК Хитрино с изх. № 

143/23.02.2024г. с подател ВАС, с което се уведомява, че с Решение № 1684 от 

13.02.2024 г.  постановено по адм. дело № 12104/2023 г. по описа на ВАС, влязло в 

законна сила на 13.02.2024 г., е обявен за недействителен избора на кмет на кметство 

Студеница, община Хитрино, област Шумен и със същото е отменено Решение № 

104/30.10.2023г. на ОИК Хитрино, с което е обявена за избрана за кмет на кметство с. 

Студеница, на първи тур Назифе Фикри Исмаил, издигната от КП „Продължаваме 

промяната-Демократична България”, получила 159 действителни гласове. 

Съгласно Изборния кодекс, ОИК има задължението да уведоми ЦИК в 7 - 

дневен срок от получаване на писмото, като изпраща заверен препис от влязлото в сила 

Решение № 1684/13.02.2024г. по адм. дело №12104.2023г. на ВАС, ведно с всички  

заверени копия на всички необходими документи, за изготвяне на предложение до 

президента на РБ за насрочване на нов избор на кмет на кметство с. Студеница, община 

Хитрино, област Шумен. 

Зам.-Председателят докладва проект за решение. Дадена бе думата за 

разисквания и предложения. Всички присъстващи на заседанието единодушно приеха 

да се изпрати уведомително писмо до ЦИК и до Кмета на Община Хитрино, ведно с 

всички необходими документи. 

Зам.-Председателят на комисията подложи проекта за решение на поименно 

гласуване. 

 

Гласуване:    

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Вилдан Ибрям Хюсеин За  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Живко Колев Узунов За 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Гюрсел Иляз Халил За 

СЕКРЕТАР: Веселина Маринова Маринова За                                                          

ЧЛЕНОВЕ: Гьонюл Вадет Шабан 

Семра Хюсеинова Хюсеин     

Емилия Кирилова Янкова       

Гюлшен Неджмидин Салим   

Свилен Красимиров Стилиянов 

За               

За  

За 

За 

За 

 

  

 В резултат на това гласуване ОИК - Хитрино взе следното  

РЕШЕНИЕ 

№ 116 

Хитрино, 26.02.2024г. 

ОТНОСНО: Прекратяване правомощията на кмет на кметство с. Студеница и 

уведомяване на ЦИК за насрочване на нов избор за кмет на кметство с. Студеница, 

община Хитрино, област Шумен 

На 23.02.2024г. в ОИК Хитрино постъпи писмо с изх. № 143/23.02.2024г. с 

подател Върховен административен съд с приложени към него Решение №154 от 

20.11.2023г. по АД № 296/2023 по описа на АС Шумен и Решение № 1684 от 

13.02.2024г. по АД №12104/2023 по описа на ВАС 

Комисията разгледа постъпилите документи и установи следното: 

С Решение № 1684 от 13.02.2024 г.  по адм. дело № 12104/2023 г. по описа на 

ВАС, влязло в законна сила на 13.02.2024 г., е потвърдено Решение №154 от 

20.11.2023г. по АД № 296/2023 по описа на АС Шумен, с което избора на кмет на 

кметство Студеница, общ. Хитрино, обл. Шумен е обявен за недействителен и със 

същото е отменено Решение № 104/30.10.2023г. на ОИК Хитрино. С последното е 

обявена за избрана за кмет на кметство с. Студеница, на първи тур Назифе Фикри 



3 
 

Исмаил, издигната от КП „Продължаваме промяната-Демократична България”, 

получила 159 действителни гласове. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 30 от ИК, чл. 465, т. 5 от 

ИК и във връзка с Решение № 1684 от 13.02.2024 г. по адм. дело №12104/2023г. на 

Върховен административен съд, ОИК – Хитрино 

  

Р Е Ш И: 

 

1. Прекратява правомощията на Назифе Фикри Исмаил като кмет на кметство с. 

Студеница, община Хитрино, област Шумен и анулира издаденото и 

удостоверение. 

2. Да се изпрати писмо до ЦИК за изготвяне на предложение до президента на 

Република България за насрочването на нов избор за кмет на кметство 

Студеница, община Хитрино, област Шумен. 

3. Да се изпрати препис от настоящото решение на ЦИК и Кмета на Община 

Хитрино, ведно със заверен препис на писмо с изх. № 143/23.02.2024г. с подател 

Върховен административен съд с приложени към него Решение №154 от 

20.11.2023г. по АД № 296/2023 по описа на АС Шумен и Решение № 1684 от 

13.02.2024г. по АД №12104/2023 по описа на ВАС. 

Решението подлежи на обжалване в 3-дневен срок от датата на обявяването му 

пред ЦИК по реда на чл. 88 от Изборния кодекс. 

  Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 19:00 часа.  

 

 

 

    Зам.-Председател:  

 

       (Вилдан Хюсеин) 

 

    Секретар: 

 

       (Веселина Маринова)  

 


